expectare de quo ut et similib. videat gloss. uel. nulli
 d. s. uel. aut et postea B. quae dicitur ueliores
 in duppli' dicitur sup. s. in duppli' hic. quoniam quospo
 nit ueliores deponit. certis ex iure. quae cae sunt
 quatuor s. s. timidity, mendy, iura, aut uel frugy
 ita quid apud aliqui' desoluerit s. rei frequendi
 sup. hoc tit. At n. si uerunt apud se dignid. et dicitur
 posita et per dea quacata in duppli' rei. desoluit uerit
 s. sed si fuerit j. uel. s. legato u. uenerabilib. lona
 relicto dicitur in herede s. actio in duplum si postquam i
 magistratu moritj sunt uelptare desoluerit ibid.
 De actione seruaj corrupti id notanda e' uay mdu
 plu' semp. dicitur sicut sicut corrupty sit sine no. uay
 de id actu' sit ut corrupuay, sine et iam priy
 corrupuay sine uatca fuerit corrupty l. si quis seru
 uca C. de furtj. in iura l. i. s. solutur ff. de seruo
 corrupto. quod duppli' accipiendu' e' uel uerit uoc
 qu' seruaj detruor facty fuerit. Et oig. p. tona q
 etu' sicut dicitur gado corrupuay e' uel uel l. si quis
 seruaj ni s. l. in hoc iudiciu' in s. q. s. uel. Et hanc
 actio ueliter uay accommodatj si quis filiu' aut filiu'
 aliuq. corrupuay l. ut tu' s. p. lico C. uel. ino' et
 si quomuiq. qui s. ex familia uel sub seru' aliuq.
 Ciuitatj corrupuay Titu' l. b. ibid. In tripli'
 actio uat' e' de qua sup. s. tripli' hic. quod of
 actor uat' q. uat' l. uel l. uel l. uel l. uel l. uel l.
 eo plus exultor a' uo extorgunt sportuland
 abie. quo maior n. hunc ptebat eo plus dicitur
 uel reg. exultorib. alioq. ministj l. soluere, ut uij
 dere uel l. uel s. exultorib. C. de epis. et clericis.

Et hinc de iud. actorib. plus hinc de iud. actorib. Si iud.
excusator et apparitor et mariorum sportula petere
qua debentur hinc de iud. actorib. et quadrupli. d. quadrupli. n. hinc
sit. Vbi et alias actiones sup. refert q. sunt in quad.
plu. Prima e' furti manifesti de qua dicitur supra.

actio 9.

ACTIO 9. ACTIO IN IUD. PER METU Quid compulsi
gratiam vel simile quid facere aut no' facere d. iud.
e' actio in iud. ff. et c. de eo q. actio in iud. ff. de
actione' requirit ut actio ille sit iud. et talis q. n. iud.
tam vnum cadat no' minus. Tu' esse iud. aut supra
exce' metu n. iud. h. i. l. actio ff. de eo q. actio in iud.
sive aut iud. illa actio quib. p. possit sit n. iud. sive n. iud.
hinc de iud. sive culpa sua sive sine sua culpa nihil
n. iud. l. illi quidem n. ff. de iud. l. n. iud. l. n. iud. l. n. iud.
ff. cod. n. iud. et illi q. n. iud. l. n. iud. l. n. iud. l. n. iud.
metu aliquid dedit vel promisit hanc actione' d. iud.
Et hinc de iud. q. actio in iud. no' d. iud. tu' n. iud. q. actio in iud.
tulit sed et n. iud. alij n. iud. per metu alt. iud. p. possit
rem, unde n. iud. scripta d. d. l. actio in iud.

ACTIO 10. ACTIO IN IUD. PER METU Quid compulsi
ab litem alium mouenda vel no' mouenda, quid uen
perit vel de dicit d. iud. quadrupli hinc iud. l. l. c. q.
generaliter n. iud. ff. de calumnia et or. l. l. n. iud. l. n. iud.
n. iud. e' iud. iud. l. n. iud. l. n. iud. l. n. iud. l. n. iud. l. n. iud.
negotiu' facit. Vnde l. iud. l. iud. n. iud. l. n. iud. l. n. iud. l. n. iud.
fide' transfadivis e' iud. quid accipit vel dicit, hanc
nulla' paena' comittit. Hinc x. legit. iud. l. n. iud. l. n. iud.
sed l. iud. l. iud. l. iud. l. iud. l. iud. l. iud. l. iud. l. iud. l. iud.
traditur ff. cod. Vnde hinc sup. ad quarta' actione'

divisione y si alia sint bona fidei, alia stricti Juris
 s. ad rem y tam. hoc tit. q. siat bona fidei Quip. or.
 dicit ibid. recuset. Unde BB. dicitur reliqua bona
 actiones ibi no' enumeratas ac stricti Juris in ali
 quom' melius sit ceteram exclusio. Vicu' aut
 actiones bona fidei quod nica' nulla ex bono et
 a quo veniat de quib. ta' partes inter se nihil co'
 novum ut v. g. fructu' usque et similia. Hinc
 si quis fundum emat pluri fructib. et fructu' emat
 de usque et si de iis nihil dixerit l. s. s. jo. Julia
 24. s. si fundus. A. de actionib. empta. Actiones su
 ctigunt' dicit' y stricti accipiant' nec nica'
 aliquis veniat nisi de quo nominatim et expre
 sse parte d' acti' fuerit ut v. g. si quis stipulato
 sit sibi dari fundu' nihil expter fundu' g'rat' h' ple
 ny fuerit fructib. dicit' locib. Rationem dicitur
 sitat' cum inter utraq' has actiones ita dicitur
 de' sit q' sitat' hanc dari suffi' tradit' in actione.
 Quod in actione fidei bona utriusq' noscat' obligat
 tio, et sic utiq' hanc lata ex bono et a quo inter
 ptatio appualiter vel profit vel novent no utiq'
 hereditary sit q' g'rat'. In actione stricti Juris
 ubi una tu' obligat' minus est chon' ita lata utiq'
 ptatione dari cu' ex altera parte nihil debet'.
 Inter actiones aut' bona fidei Quip. numerat' t' b
 de quib. antea nihil dicit' quare breviter ea
 hic veniat explicanda. Prima e' actio estimato
 ria scriptis necit' q' d'at' g'rat' alij res
 aliqua vendita vel locata e' ea lege ut vel ipse
 rem salva' et integram vel eiq' estimatione' restituet
 l. j. et toto tit. s. de adimatoria actione.

ex traditu sine ex delicto locu esse compensationi et qui
 item ipso iure, ut non opus sit parti ex ipso sed sufficiat
 ac gubernari id sciat. Iudex si in bono hacten et ibi l. 6.
 Et haec uera sunt modo utriusq. debita sint liquida, id est
 tu et q. reorij non p. iud. d. to his uerbis iure ap. to ni
 tanty, iudat. l. 6. de compensatib. Competit uia compen
 satio no. ulterius quom. usq. ad ueritatem utriusq. quantita
 tatis l. si q. d. A. cod. quia uia actionib. bonae fidei
 similis aliquo modo uideat. actiones arbitrariae nunc ad
 aut. sup. trans. s. p. terea quosdam hacten ubi multal
 spiritus haru. actioni p. iud. Sunt uia arbitrariae actiones
 ni q. by iudex arbitraty p. iud. rem debere restituy. Quod
 si faciat alteris non p. iud. Si uo. no. faciat tuacilla
 Iudex postea gubernat in illud q. leges illi actioni impo
 nunt. V. q. actione in p. tuta q. naty. caa. ror. fundi
 quom. q. ut ob metum alienare debuit. i. iudex arbitraty
 ut rex ille fundu. i. actoy restituit. Quod si ille non
 fecerit p. iud. tunc iudex ad sententia. cuiusq. gubernat
 in quadrupli. ut dicitur sup. Unde dicitur l. 6. no. iud.
 duas quasi esse sententias in hi. actionib. arbitrariis
 altera nites locutoria, altera definitiua. sicut h. iud. sup.
 q. curare hacten. d. iud. iud. ex turandu, ut certam sen
 tentia. s. de m. ceta. quantitate apud eu. factu
 fuerit. V. q. si quis m. tere esse fundu. aut ex p. iud. p. iud.
 licet. Debit n. h. iud. in processu liquidu. et tunc demum
 de ita liquidu. Iudex certu. f. iud. sententia. sicut
 aut. h. iud. sententia esse certa sine m. iud. sine resata ad
 actu ut V. q. si quis aliqua. gubernat ad sumu. ni libella
 petita. uel a. h. iud. liquidu. tunc n. h. iud. sententia
 ualct. l. 7. C. de p. tita q. sine certa quantitate. Quidam